15.2 – O valor estimado para cobrir as despesas futuras referentes a aquisição dos objetos 

apregoados neste certame, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I 
deste Edital, oriundas deste processo de Registro de Preços é de R$ 591.046,29 (Quinhentos e 

noventa e um mil quarenta e seis reais e vinte e nove centavos).  

16 – PAGAMENTO 
16.1 O pagamento ocorrerá em até 15 (quinze) dias úteis após a liquidação. A liquidação ocorrerá em 
até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da Nota Fiscal e a emissão de termo de recebimento pelo